
Ж*

Obsah Milí čtenáři

Test

Zahraniční testy
Polévkovary
54
Měřiče oxidu uhličitého
58

Právo
Reklamace nedostatků 
potravin
62

XXIX. ročník
1. vydání měsíčníku dTest připravili:
Hana Hoffmannová, Jan Hrouda, Michal Mikoláš, Jan Maryška, 
Tomáš Jeřábek, Jana Nováková, Lukáš Zelený, Martin Vágner, 
Sabina Andree a Jana Zikmundová.
Neoznačené fotografie Petr Neubert a archiv časopisu, 
Jiří Novák (ilustrace).
dTest, o.p.s. (IČ: 45770760)
se sídlem Černomořská 419/10, 101 00 Praha 10 - Vršovice.
Šéfredaktorka: Hana Hoffmannová. Vedoucí testování: Jan Hrouda.
Grafická úprava a zlom: Akcent s. r. o.
Grafický koncept a layout: Side2
Informace o předplatném podá a objednávky přijímá dTest, 
tel.: 241 404 922, e-mail: dtest@dtest.cz.
Distribuce: PNS a.s. Správa distribuce: STRAPER s.r.o.
dTest je zahrnut v monitoringu médií Anopress IT. Přetisk zapovězen. 
Podávání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím pošt Praha 
čj. 3105/1994.
MK ČR E 6876 Na titulní straně i uvnitř časopisu jsou použita 
ilustrační fota.
ISSN 1210-731X

Toto vydání vychází 31. 12. 2021.
© dTest, o.p.s., Praha

Testy
Bílé jogurty
Velká bílá soutěž
12
Hrabla na sníh
Být připraven
20
Ochrana počítače
Digitální vyhazovači
26
Psí samonavíjecí vodítka
Svoboda pod kontrolou
34
Tiskárny
Z displeje na papír
41
Vestavné trouby
Vypečené výsledky
48

Finance
Povinné ručení 
a havarijní pojištění 
64
Co je třeba k vyřízení 
půjčky?
66

Před 32 lety použil Václav Havel ve svém 
novoročním projevu dnes již legendární 
obrat „naše země nevzkvétá“. Dnes 
bychom mohli říct „naše Země nevzkvé
tá“. Životní prostředí trpí a lesů rapidně 
ubývá v ČR i ve světě. Chceme proto 
maximálně šetřit papírem a zároveň 
vám přinášet kvalitní časopis, již pátým 
rokem tiskneme dTest na papír s certifi
kací FSC (Forest Stewardship Council). 
Tato certifikace zaručuje, že dřevo 
použité pro výrobu papíru pochází z šetr
ného lesního hospodaření. Nyní na naši 
snahu o odpovědné zacházení s papírem 
navazujeme úsporou papíru, kterou 
jsme dosáhli drobným zúžením formátu 
časopisu. Kvalitní obsah ale zůstává 
nezměněn a vy se l nadále můžete těšit 
na pravidelnou dávku nezávislých testů 
a užitečných rad i informací.

Věříme, že chytří spotřebitelé dokážou 
přemýšlet o souvislostech a dlouhodobé 
perspektivě lidského počínání. A dTest je 
tu již 30. rok právě pro chytré spotře
bitele. Přispívat k udržitelnosti je totiž 
možné i výběrem správných spotřebičů, 
jak dokládají i testy v tomto vydání.

Příkladem může být dodatečná 
spotřeba barvy u inkoustových tiskáren. 
Při nepravidelném tisku používají tyto 
typy tiskáren inkoust k proplachování 
trysek. Některým tiskárnám k těmto 
účelům stačí jen 15 % barvy navíc, jiné 
ovšem na samočištění trysek spotřebují 
až o 380 % více inkoustu než na samotný 
tisk dokumentů. Že takové plýtvání není 
ani ekonomické ani ekologické, asi není 
potřeba dodávat.

Podobně neekologické v důsledku 
může být, když výrobek předčasně 
doslouží a spotřebitel je nucen pořizovat 
nový. To se může stát i u tak jedno
duchých výrobků, jakými jsou hrabla 
na sníh nebo psí vodítka

Vám i přírodě přejeme, at se vše 
nepříznivé obrátí v roce 2022 k lepšímu.

dTest 1-21122 3

mailto:dtest@dtest.cz

